ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5648/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando, com
cópia  à  Coordenadoria  de  Trânsito  de  Itajaí,  o  reparo  na  lombada  existentes  nas
proximidades  do  CIS,  na  Avenida  Adolfo  Konder,  bairro  São  Vicente,  muito  alta  e
desproporcional.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de lombada física muito alta e desproporcional no local acima indicado.
Tal  situação  auxilia  na  quebra  de  caminhões  e  carro.  Os  reparos  com  urgência  são
necessários.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2021

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL

​